

Actualización de Tarifas y Descuentos Preferenciales

Vigente a partir del 01 de noviembre 2022



Material de uso interno

BENEFICIO TRANSVERSAL A TODOS LOS PROGRAMAS

Aplica para Programas Oncológicos, Programas de Salud y Programas de Beneficios.

TARIFAS Y DESCUENTOS PREFERENCIALES EN LA RED



El objetivo de estos beneficios es [tangibilizar el valor del programa](#) durante el periodo de carencia y/o brindar acceso a atenciones fuera de la cobertura del programa elegido.



Estos beneficios **NO** cuentan con periodo de carencia.



Los descuentos [aplican en la red detallada en la tabla de tarifas y descuentos preferenciales](#), inclusive si alguna de esas IPRESS no se encuentran dentro de la red de atención del programa contratado.

ESTOS BENEFICIOS SON:

Consultas ambulatorias y de emergencia

Servicios clínicos

Laboratorio e imágenes

Medicamentos

TARIFAS Y DESCUENTOS PREFERENCIALES EN LA RED

Aplica para Programas Oncológicos, Programas de Salud y Programas de Beneficios

Concepto	Clínica Delgado Auna	Clínicas Auna Sede Miraflores	Centro Médico Auna Sede Miraflores	Clínicas Auna Sede Vallesur	Clínicas Auna Sede Chiclayo	Centro Médico Auna Sede Servimedicos	Clínicas Auna Sede Guardia Civil	Clínicas Auna Sede Camino Real	Clínicas Auna Sede Bellavista	Clínicas Oncosalud (Cdra2)	Clínicas Oncosalud (Cdra5)
Consulta externa⁽¹⁾	S/ 80.00					S/ 50.00					S/ 80.00
Teleconsulta⁽¹⁾	S/ 80.00					S/ 50.00					S/ 80.00
Consulta de emergencia^(1 y 2)	S/ 80.00					S/ 50.00					S/ 80.00
Servicios clínicos⁽³⁾	20%	No se ofrece	20%	No se ofrece						20%	
Radiología	20%					15%					
Ecografía	20%					15%					
Otras imágenes	20%					15%					
Laboratorio clínico y patológico	20%					15%					
Medicamentos⁽⁴⁾						10%					
ADEMÁS											
Laboratorios Auna Av. Guardia Civil 617, San Borja, Lima							20% de descuento				

(1 y 2) Sujetas a las especialidades incluidas, detalladas en la pagina web <https://marketing.oncosalud.pe/documentos-interes>.

(2) No aplica interconsultas de emergencia u hospitalaria.

(3) Aplica solo para servicios de hotelería hospitalaria, mas no para alquiler de equipos. Según Listado de Servicios Clínicos de la **IPRESS**, publicado en la página web <https://marketing.oncosalud.pe/documentos-interes>. No aplica sobre descuentos ni paquetes privados definidos por las **IPRESS**.

(4) No aplica para medicamentos oncológicos.

NOTA

Aplican exclusiones. No aplica sobre descuentos ni paquetes privados.

Cualquier beneficio no contemplado en la presente y/o que estuviera excluido, y pese a ello hubiese sido otorgado por error o excepción, no establece obligación de cobertura futura a cargo de la IAFAS.

CONSIDERACIONES

- Las tarifas y/o descuentos preferenciales se encuentran sujetas a actualizaciones por parte del prestador de servicios médicos (IPRESS).

- Las tarifas y/o descuentos preferenciales aplican sobre la tarifa privada vigente al público, incluye IGV.

TARIFAS Y DESCUENTOS PREFERENCIALES EN LA RED

Aplica para Programas Oncológicos, Programas de Salud y Programas de Beneficios

(1) A continuación, se detallan las especialidades incluidas y excluidas en los servicios de consulta externa, teleconsulta y consulta de emergencia:

Concepto	Clínica Delgado Auna	Clínicas Auna Sede Miraflores	Centro Médico Auna Sede Miraflores	Clínicas Auna Sede Vallesur	Clínicas Auna Sede Chiclayo	Centro Médico Auna Sede Servimédicos	Clínicas Auna Sede Guardia Civil	Clínicas Auna Sede Camino Real	Clínicas Auna Sede Bellavista	Clínicas Oncosalud (Cdra2)	Clínicas Oncosalud (Cdra5)
Especialidades incluidas (*) (**) 	Todas las especialidades, excepto las excluidas	Cirugía General, Pediatría, Ginecología, Medicina Interna	Cirugía General, Pediatría, Ginecología, Medicina Interna	Todas las especialidades	Todas las especialidades	Todas las especialidades	Cirugía General, Pediatría, Ginecología, Medicina Interna	Todas las especialidades	Todas las especialidades, excepto las excluidas	Todas las especialidades	Todas las especialidades
Especialidades excluidas	Psiquiatría, Psicología, Nutrición, Endocrinología, Medicina Interna, Dermato Pediatría, Gastro Pediatría, Neuropediatría, Cirugía General	Todas las demás	Todas las demás	Ninguna	Ninguna	Ninguna	Todas las demás	Ninguna	Pediatría, Dermatología	Ninguna	Ninguna

(*) Consultas médicas sujetas a disponibilidad del staff de cada **IPRESS**.

(**) ONCOCENTER cdra 2 y 5: Todas las especialidades son de tipo oncológico.

TARIFAS Y DESCUENTOS PREFERENCIALES EN LA RED

RTUA EN HIS

-Aplica para Programas Oncológicos, Programas de Salud y Programas de Beneficios.

-Para el afiliado Oncosalud aplican todos los programas oncológicos (Oncoplus, Oncoclásico, Oncoclásico Pro, Oncovital, etc).



TARIFAS Y DESCUENTOS PREFERENCIALES EN LA RED

PREGUNTAS FRECUENTES

- **¿Todos los programas oncológicos, programas de salud y programas de beneficios cuentan con el beneficio de Tarifas y Descuentos Preferenciales?**

Sí, recuerda que es un beneficio transversal a todos los programas. Por lo tanto, nuestros afiliados de programas oncológicos y programas de salud, así como, los miembros de programas de beneficios pueden hacer uso de este beneficio en la red habilitada para ello.

- **Para acceder a las Tarifas y Descuentos Preferenciales ¿es necesario generar una solicitud en Siteds o solicitar alguna autorización?**

No, únicamente se ejecuta en HIS a través de la ruta que se ha precisado en lámina previa.

- **Los afiliados que ya tienen agendadas sus citas médicas bajo las Tarifas y Descuentos Preferenciales anteriores ¿tendrán que acogerse al nuevo tarifario que rige desde el 1 de noviembre del 2022?**

No, los afiliados que hayan realizado la agenda de sus citas médicas hasta antes del 1 de noviembre del 2022, podrán utilizar las Tarifas y Descuentos Preferenciales que estuvo vigente en el momento de su agendamiento.



Somos auna